
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 27/10/2021 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Assicurazione infortuni e contributo volontario alunni; 

3. Richiesta utilizzo ambienti scolastici; 

4. Regolamento dell’organo di Garanzia; 

5. Elezione dell’Organo di Garanzia; 

6. Tetti di spesa per i progetti nelle classi; 

7. Adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole”; 

8. Adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” 

9. Variazione Programma Annuale; 

10. Assunzione al Programma Annuale del finanziamento ed inserimento del Progetto 

Pon FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

11. Chiusura  uffici di segreteria nei giorni 2 novembre, 24 e 31 dicembre 2021; 

12. Approvazione revisione PTOF a.s. 2021/22; 

13. Facile consumo classi. 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

 

 In apertura di seduta la Dirigente Simonetta Zuccaccia, chiede di inserire all’O.d.G. il seguente punto: 

- Partecipazione campagna “Un orsetto per la ricerca” promosso dall’Associazione Giacomo Sintini. 

La proposta viene approvata. (DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 24/06/2021, così come inviato con e-mail di convocazione del Consiglio 

d’Istituto del 21/10/2021. (DELIBERA n. 2)     

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Assicurazione infortuni e contributo volontario alunni 

 

La Dirigente informa il Consiglio che la compagnia assicuratrice aggiudicatasi l’affidamento per il triennio 

2021/24 per la copertura infortuni e R.C. è l’Agenzia Benacquista Ass.ni Snc e l’importo del premio da 

versare è di € 6.00. 

Per quanto riguarda il contributo volontario il Consiglio ritiene di confermare la cifra dello scorso anno: 

 

 INFANZIA E PRIMARIA SECONDARIA 1° GRADO 

Primo figlio € 17,70 € 26,70 

Secondo figlio € 12,70 € 19,70 

 

(DELIBERA n. 3) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Richiesta utilizzo ambienti scolastici 



Sono pervenute richieste di utilizzo dei locali scolastici da parte di “DeeDeenglish associazione linguistica” 

(Primaria XX Giugno) e “Dance Gallery” (palestra Viale Roma). Per quanto riguarda la scuola Primaria “XX 

Giugno” il Consiglio esprime all’unanimità parere favorevole, mentre per la palestra di Viale Roma viene 

concesso l’utilizzo con la limitazione di circoscrivere l’utenza a coloro i quali siano in età scolare. 

(DELIBERA n. 4) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Regolamento dell’Organo di Garanzia 

La Dirigente chiede al Consiglio di deliberare il Regolamento dell’Organo di Garanzia inviato a tutti i 

membri, il Consiglio approva all’unanimità. (DELIBERA n. 5) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Elezione dell’Organo di Garanzia 

Preso atto del Regolamento dell’Organo di Garanzia si procede alla nomina dei componenti dello stesso. Il 

Consiglio vista la disponibilità degli interessati nomina per la componente genitori il Sig. Bravi Daniele, la 

Sig.ra Bertolini Elena e la Sig.ra Culafic Ana in qualità di membro supplente, e per la componente docenti 

l’Ins.te Morichetti Luisa, l’Ins.te Trauzzola Lisa e l’Ins.te Valentini Milva in qualità di membro supplente.    

(DELIBERA n. 6) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6 Tetti di spesa per i progetti nelle classi 

Il Consiglio delibera di mantenere invariati i tetti di spesa per progetti nelle classi così determinato: 

- 80,00 € Scuola dell’Infanzia e Primaria; 

- 120,00 € scuola secondaria di primo grado.  

(DELIBERA n. 7) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 7 Adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless,  

 nelle scuole” 

 

La Dirigente informa il Consiglio che la scuola ha presentato la candidatura per il Progetto PON FESR 

REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID - 20480 del 20.07.2021. Preso atto della tipologia degli interventi previsti, ascoltata la 

relazione della Dirigente, dopo attenta analisi all’unanimità, il Consiglio delibera di ratificare la 

partecipazione presentata con candidatura n. 1066926 inoltrata in data 09.09.2021 e protocollata 

dall’Autorità di Gestione al n. 31548 del 10.09.2021. (DELIBERA n. 8) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 Adesione al Progetto PON FESR REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 

 

La Dirigente informa il Consiglio che la scuola ha presentato la candidatura per il Progetto PON FESR 

REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID - 28966 del 06.09.2021. Preso atto della tipologia degli interventi previsti, 

degli obiettivi specifici volti alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, nonché dell’entità del finanziamento, il Consiglio 

delibera di ratificare la partecipazione presentata con candidatura n. 1067458 inoltrata in data 10.09.2021 e 

protocollata dall’Autorità di Gestione al n. 32068 del 11.09.2021. (DELIBERA n. 9) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9 Variazioni al Programma Annuale  

 

La DSGA illustra le variazioni avvenute al 27 ottobre 2021 per un totale di 53.118,44 che portano la 

consistenza del Programma Annuale da € 265.072,70 ad € 318.191,14 e riguardano: 

- € 1.000,00 maggiore entrata per premio “Inventiamo una banconota”; 

- €    229,50 maggiore entrata per adesione al progetto “Frutta e verdura nelle scuole”; 



- €    280,00 maggiore entrata per contributo tirocinante da parte dell’Università degli studi di Urbino; 

- €   9.012,34 funzionamento amministrativo-didattico 2021 periodo settembre-dicembre – A.F. 2021; 

- € 42.596,60 maggiore entrata per finanziamento ex art. 58, c. 4, D.L. 73/2001; 

 

D E L I B E R A 

  

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2021. (DELIBERA n. 10) 

 

PUNTO n. 10 Assunzione al Programma Annuale del finanziamento ed inserimento del Progetto Pon FESR 

REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

 

Il Consiglio delibera e ratifica l’assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dei fondi PON 

FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” per € 59.945,79, iscritte 

nelle entrate del Programma Annuale A.F. 2021 all’aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – 

voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo regionale (FESR) – sottovoce 01 “PON per la Scuola (FESR) – REACT 

EU” e nelle SPESE del Programma Annuale 2021 nell’ambito dell’Attività A – voce 03 “Didattica”, 

sottovoce 12 “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 20480/2021 cod. id. 13.1.1A-

FESRPON-UM-2021-119”. (DELIBERA n. 11)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 11 Chiusura uffici di segreteria nei giorni 2 novembre, 24 e 31 dicembre 2021 
 

Vista la proposta della Dirigente Scolastica, il Consiglio delibera la chiusura degli uffici di segreteria nei 

giorni 2 novembre, 24 e 31 dicembre  2021 (DELIBERA n. 12). 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n.12 Approvazione revisione PTOF a.s. 2021/22 

 

Il Consiglio approva la revisione del PTOF per l’a.s. 2021/22 come illustrato dalla Dirigente (DELIBERA 

n. 13). 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 13 Facile consumo classi 

 

La Dirigente propone al Consiglio di attribuire, come per gli scorsi anni scolastici, la somma di € 11,00 ad 

alunno per la scuola dell’Infanzia, € 6,00 ad alunno per la scuola Primaria, € 50,00 per ogni alunno h e di 

assegnare  € 300,00 alla scuola Secondaria. Il Consiglio approva all’unanimità (DELIBERA n. 13). 

 

 


